Шевцов Сергей Вениаминович, заместитель директора по безопасности

8911-931-83-65

Комитет по образованию администрации муниципального образования

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

«Лесколовский центр образования»

(МОУ «СОШ «ЛЦО»)

П Р И К А З

              30.08.2023                                № 90

д. Лесколово

Об организации перевозок детей на школьном автобусе в МОУ "СОШ "ЛЦО"

В целях выполнения условий безопасной перевозки обучащающихся школьными автобусами в

2023-2024 учебном году, на основании Постановления Правительства РФ от 23 сентября 2020 г.

 № 1527  "Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

  Список обучающихся на школьный автобус (приложение 1).

2. В 2023 - 2024 учебном году Руководствоваться локальными актами, утвержденными приказом

директора МОУ «СОШ «ЛЦО» от 31.08.2020 № 130:

2.1 Положение об организации школьных перевозок обучающихся МОУ «СОШ «ЛЦО»;

2.2 Должностная инструкция для руководителей образовательных учреждений по обеспечению

безопасности перевозок обучающихся автобусом;

2.3 Инструкция по правилам безопасности для обучающихся при поездках на школьном автобусе;

2.4 Инструкция для водителя по правилам безопасности при перевозке обучающихся;

2.5 Памятка водителю и сопровождающему школьного автобуса по предупреждению

террористических актов;

2.6 Инструкция по охране труда для сопроводающего обучающихся автобусом;

2.7 Журнал инструктажа  обучающихся при перевозке детей на школьном автобусе;

2.8 Журнал инструктажа сопровождающих лиц при перевозке детей на школьном автобусе;

3. Закрепить за транспортным средством:

2.1 ПАЗ-32053-70, гос.номер О 154 РХ, № двигателя 523420 G1005591, VIN X1M

3205BXH0000097 водителя Ильичева К.Н., водительское удостоверение серия 99 № 17517087.

2.2 ПАЗ-32053-70, гос.номер О353НР, № двигателя 5234420 G1002277, VIN X1M

3205BXG0001965 водителя Цветкова В.А., водительское удостоверение серия 7817 № 461433
2.3 ПАЗ -32053-70 гос.номер А 319 ЕО № двигателя L 1001053, VIN X1M3205BXL0001644

водителя Цветкова В.А., водительское удостоверение серия 7817 № 461433

4. Назначить ответственным за эксплуатацию и выпуск на линию автобусов заместителя

директора по АХР Жукова А.В.

Срок - постоянно

5. Назначить сопровождающими во время перевозки детей в школу и обратно следующих

сотрудников:

1) Шубарева О.П;

2) Кирячева М.Ю.

Срок – постоянно

Шевцов Сергей Вениаминович, заместитель директора по безопасности

8911-931-83-65

6. Ответственным за разработку и корректировку расписания (маршрутов) движения школьных

автобусов в соответствии с образовательным процессом назначить заместителя директора по

ВС Фильченкова Т.И. и заместителя директора по АХР Жукова А.В..

Срок – постоянно.

7. Заместителю директора по безопасности отделения №3 Шевцову:

-  провести инструктаж по технике безопасности с обучающимися при перевозке на школьном

автобусе в соответствии с действующим законодательством с последующей записью в «Журнале

регистрации инструктажа по технике безопасности»;

- разместить Правила поведения обучающихся в школьном автобусе, памятку водителю

школьного автобуса по предупреждению террористических актов и приложение №26 приказа

директора МОУ «СОШ «ЛЦО» №128 от 31.08.2020г;

- отработать порядок действий между водителем, ответственным за эксплуатацию автобуса,

аварийными службами, ОГИБДД в случае возникновения внештатной ситуации в соответствие с

приложением №26 приказа директора МОУ «СОШ «ЛЦО» №128 от 31.08.2020г;

8. Назначить комиссию по обследованию маршрута движения автобуса, площадок посадки,

высадки детей в автобус, места парковки с целью оценки соответствия требованиям безопасности

движения, в составе:

  -Шевцов С.В. - заместитель директора по безопасности отд.№3;

-  Илларионов П.А. - заместитель директора по безопасности отд.№1,2,4;

  -Кроль Т.В., представитель администрации МО "Лесколовское сельское поселение";

  -Жилябина Е.А., председатель управляющего совета.

Обследование проводить не реже двух раз в год с составлением акта обследования.

Срок – постоянно.

9. Делопроизводителю Патык И.Ю        ознакомить с приказом должностных лиц, в части их

касающейся, под подпись.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ "СОШ "ЛЦО"                                                       В.Г. Глазунова

Ознакомлены:

                                                                                                                                              приложение 1

                                                                                                                                                Утверждено

Шевцов Сергей Вениаминович, заместитель директора по безопасности

8911-931-83-65

    приказом директора МОУ «СОШ «ЛЦО»

                                                                                                                      № 90 от 30.08.2023г.

Список обучающихся на школьный автобус

№
ФИО класс маршрут (название остановки)

1 Донских Анастасия Романовна 1 СНТ Икар

2 Воронович Екатерина Сергеевна 1 д. Кискелово

3 Павлов Александр Вадимович 1 д. Кискелово

4 Пинаев Максим Романович 1 Русская деревня

5 Григорьев Михаил Павлович 1 СНТ Арли (КПП Счастье)

6 Баходирзода Гулзода 1 д. Кискелово

7 Комелева Виктория Дмитриевна 1 СНТ Арли

8 Федотов Максим Дмитриевич 1 д. Кискелово

9 Чашкова Мария Евгеньевна 1 д. Лехтуси

10 Федотов Михаил Дмитриевич 1 д. Кискелово

11 Грицюк Милана Сергеевна 2 д. Кискелово

12 Алмина Агата Сергеевна 2 СНТ Икар

13 Щепетева Елизавета Александровна 2 СНТ Икар

14 Бурмагин Роман Сергеевич 2 д. Лехтуси

15 Головкова Василиса Ивановна 2 д. Лехтуси

16 Головков Ярослав Иванович 2 д. Лехтуси

17 Шубарева Александра Андреевна 2 СНТ Икар

18 Вахитов Тимофей Тимурович 2 СНТ Икар

19 Тихомирова Елизаета Дмитриевна 2 д. Кискелово

20 Кирячева Софья Алексеевна 2 СНТ Мечта

21 Федин Вероника Александровна 2 д. Лехтуси

22 Востряков Денис Алексеевич 2 СНТ Икар

23 Вахитов Тимофей Тимурович 2 СНТ Икар

24 Алферьев Егор Андреевич 2 Садоводство

25 Леонова Виктория Олеговна 3 СНТ Икар

26 Шубарев Всеволод Александрович 3 СНТ Икар

27 Собокарь Анастасия Александровна 3 СНТ Икар

28 Дубровин Тимур Андреевич 3 СНТ Арли

Шевцов Сергей Вениаминович, заместитель директора по безопасности

8911-931-83-65

29 Курочкина Александра Александровна 3 СНТ Арли

30 Мельдикаев Данис Аскерович 3 д. Лехтуси

31 Аслонбекова Шахзода Баходировна 3 д. Кискелово

32 Гилязетдинов Самат Айдарович 3 д. Лехтуси

33 Щепетев Даниэль Александрович 4 СНТ Икар

34 Столбова Сабрина Александровна 4 д. Лехтуси

35 Собокарь Дмитрий Александрович 4 СНТ Икар

36 Моркелова Валентина Павловна 4 СНТ Самоцветы

37 Емельянова Арина Денисовна 4 СНТ Арли

38 Дорофеева Дарья Андреевна 6 СНТ Арли

39 Гилязетдинова Амила Айдаровна 6 д. Лехтуси

40 Чашков Савелий Евгеньевич 6 д. Лехтуси

41 Мирохина Виктория Антоновна 7 д. Кискелово

42 Бойцева Василиса Александровна 7 д. Кискелово

43 Смирнова Арина Владимировна 7 д. Лехтуси

44 Аслонбеков Шохжахон Баходирович 7 д. Кискелово

45 Надыршина Диана Евгеньевна 7 СНТ Мечта

46 Шумилов Александр Александрович 8 СНТ Мечта

47 Федин Даниил Александрович 8 д. Лехтуси

48 Аслонбеков Джахонгир Баходирович 8 д. Кискелово

49 Козлов Никита Дмитриевич 9 СНТ Икар

50 Гюппенен Мария Михайловна 9 СНТ Арли

51 Кирячева Александра Алексеевна 10 СНТ Мечта

Шевцов Сергей Вениаминович, заместитель директора по безопасности

8911-931-83-65

Шевцов Сергей Вениаминович, заместитель директора по безопасности

8911-931-83-65

Приложение №2

                                                                                                  к приказу директора №169 от 30.08.2022г

 РАСПИСАНИЕ И МАРШРУТ ШКОЛЬНОГО АВТОБУСА О154РХ

(водитель Ильичев К.Н.) с 01.09.2022 по 30.12.2022г.

                 УТРО

Остановочный    пункт Время прибытия День недели Примечание

                                                Первый рейс

  Д.КИСКЕЛОВО

  (МАГАЗИН)

7ч  25мин

ПН-ПТ

  АРЛИ 7ч  35мин

  ИКАР 7ч 36мин

  Д.ЛЕХТУСИ 7ч 40мин

 ШКОЛА 7ч 50мин

                                                Второй рейс

 Д.КИСКЕЛОВО

(МАГАЗИН)

8ч 15мин

ПН-ПТ

 АРЛИ 8ч 20мин

 Д.ЛЕХТУСИ 8ч  25мин

 ШКОЛА 8ч  40мин

Шевцов Сергей Вениаминович, заместитель директора по безопасности

8911-931-83-65

                                                          ДЕНЬ

Остановочный пункт Время прибытия День недели Примечание

 Первый рейс

 ШКОЛА-

Д.КИСКЕЛОВО-

(МАГАЗИН)

АРЛИ  -

ИКАР -

Д.ЛЕХТУСИ

15ч  00мин ПН-ПТ

 Второй рейс

ШКОЛА-

Д.КИСКЕЛОВО

-(МАГАЗИН)

АРЛИ   -

ИКАР -

Д.ЛЕХТУСИ

16ч  55мин ПН-ПТ

Приложение №1

к приказу директора №169 от 30.08.2022г

  РАСПИСАНИЕ И МАРШРУТ ШКОЛЬНОГО АВТОБУСА (А319УЕ; О353НР-ВОДИТЕЛЬ –

ЦВЕТКОВ В.А. С 01.09.2022 ПО 30.12.2022г.

                          УТРО

Остановочный    пункт Время прибытия День недели Примечание

                                                Первый рейс

 СНТ Арли  8ч. 25 мин.

ПН-ПТ

СНТ ИКАР  8ч. 26 мин.

СНТ Самоцветы   8ч.27 мин.

 ШКОЛА  8ч.35мин.

                                                Второй рейс

ПН-ПТ

                                                            ДЕНЬ

Остановочный пункт Время прибытия День недели Примечание

 Первый рейс

   АРЛИ –

  ИКАР -

12ч.  40 мин.

12ч. 41 мин
    ПН-ПТ

Шевцов Сергей Вениаминович, заместитель директора по безопасности

8911-931-83-65

д.ЛЕХТУСИ -

  ШКОЛА

12ч. 45 мин.

13ч. 00мин.

 Второй рейс

 ШКОЛА –

 АРЛИ -д.Лехтуси –

18ч.  40 мин.

     ПН-ПТ

 Третий рейс

         ПН-ПТ

 Первый утренний рейс отменен до особого распоряжения.

Приложение №1

к приказу директора №169 от 30.08.2022г

  РАСПИСАНИЕ И МАРШРУТ ШКОЛЬНОГО АВТОБУСА (А319УЕ; О353НР-ВОДИТЕЛЬ –

ЦВЕТКОВ В.А. С 01.09.2022 ПО 30.12.2022г.

                                                            ДЕНЬ

Остановочный пункт Время прибытия День недели Примечание

 Первый рейс

   АРЛИ –

  ИКАР -

д.ЛЕХТУСИ -

  ШКОЛА

12ч.  40 мин.

12ч. 41 мин

12ч. 45 мин.

13ч. 00мин.

    ПН-ПТ

 Второй рейс

 ШКОЛА –

 АРЛИ -д.Лехтуси –

18ч.  40 мин.

     ПН-ПТ

 Третий рейс

         ПН-ПТ

 Первый утренний рейс отменен до особого распоряжения.

Шевцов Сергей Вениаминович, заместитель директора по безопасности

8911-931-83-65

Список детей на школьный автобус

№

ФИО класс

маршрут

(название

остановки)

1 Донских Анастасия Романовна 1 СНТ Икар

2 Воронович Екатерина Сергеевна 1 д. Кискелово

3 Павлов Александр Вадимович 1 д. Кискелово

4 Пинаев Максим Романович 1 Русская деревня

5
Григорьев Михаил Павлович 1

СНТ Арли (КПП

Счастье)

6 Баходирзода Гулзода 1 д. Кискелово

7 Комелева Виктория Дмитриевна 1 СНТ Арли

8 Федотов Максим Дмитриевич 1 д. Кискелово

9 Чашкова Мария Евгеньевна 1 д. Лехтуси

10 Федотов Михаил Дмитриевич 1 д. Кискелово

Шевцов Сергей Вениаминович, заместитель директора по безопасности

8911-931-83-65

11 Грицюк Милана Сергеевна 2 д. Кискелово

12 Алмина Агата Сергеевна 2 СНТ Икар

13 Щепетева Елизавета Александровна 2 СНТ Икар

14 Бурмагин Роман Сергеевич 2 д. Лехтуси

15 Головкова Василиса Ивановна 2 д. Лехтуси

16 Головков Ярослав Иванович 2 д. Лехтуси

17 Шубарева Александра Андреевна 2 СНТ Икар

18 Вахитов Тимофей Тимурович 2 СНТ Икар

19 Тихомирова Елизаета Дмитриевна 2 д. Кискелово

20 Кирячева Софья Алексеевна 2 СНТ Мечта

21 Федин Вероника Александровна 2 д. Лехтуси

22 Востряков Денис Алексеевич 2 СНТ Икар

23 Вахитов Тимофей Тимурович 2 СНТ Икар

24 Алферьев Егор Андреевич 2 Садоводство

25 Леонова Виктория Олеговна 3 СНТ Икар

26 Шубарев Всеволод Александрович 3 СНТ Икар

27 Собокарь Анастасия Александровна 3 СНТ Икар

28 Дубровин Тимур Андреевич 3 СНТ Арли

29 Курочкина Александра Александровна 3 СНТ Арли

30 Мельдикаев Данис Аскерович 3 д. Лехтуси

31 Аслонбекова Шахзода Баходировна 3 д. Кискелово

32 Гилязетдинов Самат Айдарович 3 д. Лехтуси

33 Щепетев Даниэль Александрович 4 СНТ Икар

34 Столбова Сабрина Александровна 4 д. Лехтуси

35 Собокарь Дмитрий Александрович 4 СНТ Икар

36 Моркелова Валентина Павловна 4 СНТ Самоцветы

37 Емельянова Арина Денисовна 4 СНТ Арли

38 Дорофеева Дарья Андреевна 6 СНТ Арли

39 Гилязетдинова Амила Айдаровна 6 д. Лехтуси

40 Чашков Савелий Евгеньевич 6 д. Лехтуси

41 Мирохина Виктория Антоновна 7 д. Кискелово

42 Бойцева Василиса Александровна 7 д. Кискелово

43 Смирнова Арина Владимировна 7 д. Лехтуси

44 Аслонбеков Шохжахон Баходирович 7 д. Кискелово

45 Надыршина Диана Евгеньевна 7 СНТ Мечта

46 Шумилов Александр Александрович 8 СНТ Мечта

47 Федин Даниил Александрович 8 д. Лехтуси

48 Аслонбеков Джахонгир Баходирович 8 д. Кискелово

Шевцов Сергей Вениаминович, заместитель директора по безопасности

8911-931-83-65

49 Козлов Никита Дмитриевич 9 СНТ Икар

50 Гюппенен Мария Михайловна 9 СНТ Арли

51 Кирячева Александра Алексеевна 10 СНТ Мечта

		2023-10-17T10:45:43+0300
	Глазунова Валентина Григорьевна